
 

 1 

Ripartizione Relazioni Studenti        
 

I L  RETTORE  
 

VISTO il Decreto del MIUR del 15 luglio 2013 n. 612, recante “Modalità e contenuti della 
prova di ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie” per 
l'anno accademico 2013/2014; 

 

VISTO il Decreto del MIUR del 15 luglio 2013 n. 613, recante la “Programmazione 
lauree magistrali area sanitaria a.a. 2013-14” che ha stabilito per l'anno 
accademico 2013/2014 il numero dei posti disponibili a livello nazionale per 
l'accesso a corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie, provvedendo, 
altresì, alla ripartizione degli stessi fra le università; 

 

VISTO il D.R. n. 2782 dell’1 agosto 2013, con il quale è stato emanato - per l’anno 
accademico 2013/2014 - il bando di concorso, per titoli ed esami, per 
l'ammissione ai corsi di Laurea Magistrale per le Professioni Sanitarie attivati 
presso la Scuola di Medicina e Chirurgia, istituiti da questo Ateneo ed, in 
particolare, l’articolo 1 con il quale, fra l’altro, sono stati messi a concorso n. 20 
posti per il corso di Laurea Magistrale in Scienze delle Professioni 
Sanitarie della Riabilitazione (LM/SNT2); 

 

VISTO il D.R. n. 3234 del 10.10.2013, così come rettificato con D.R. n. 3332 del 
21.10.2013, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione 
Giudicatrice; 

 
DECRETA  

 
Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura concorsuale 

per l’accesso al corso di laurea magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie 
della Prevenzione (LM/SNT2) attivato dalla Scuola di Medicina e Chirurgia – a.a. 
2013/14 – di questo Ateneo, si dispone quanto segue: 

 

Art. 1. E’ approvata la graduatoria generale di merito - allegata al presente decreto - del 
concorso a n. 20 posti per l’accesso al corso di Laurea Magistrale in Scienze 
delle Professioni Sanitarie della Riabilitazione, per l’anno accademico 
2013/2014. 

 

Art. 2. Sono dichiarati vincitori del concorso ed ammessi all’iscrizione al corso sopra 
citato i primi 20 candidati della graduatoria sopra indicata. Ai sensi dell’articolo 13 
del bando di concorso indicato in premessa, gli aventi diritto devono effettuare 
l’iscrizione, a pena di esclusione, esclusivamente tramite procedura 
telematica, a decorrere dalla data del presente decreto ed entro e non 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3910 del 29/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 2 

oltre il termine perentorio delle ore 24.00 del giorno 9 dicembre 2013, 
secondo le modalità di seguito indicate:  
 

A) Studenti che si iscrivono per la prima volta:  
 

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 

“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed uscire 
dalla procedura. 

7) Ripetere i passi 4) e 5) e cliccare il bottone “Immatricolazioni ai Corsi di Studio 
a numero programmato“ nella sezione “Immatricolazioni - Corsi di Studio a 
numero programmato “ procedendo, poi, all’inserimento dei dati per 
l’autocertificazione del titolo di studio e del reddito familiare. 
Una volta inseriti tutti i dati (anagrafici e fiscali), procedere alla stampa dei relativi 

MAV (prima rata e tassa regionale) che potranno essere pagati presso ogni sportello 
bancario senza alcun altro onere aggiuntivo o effettuando un pagamento on-line con 
carta di credito. 
 

Non sono ammessi, a pena di esclusione, pagamenti con bonifico bancario o 
presso gli uffici postali. 

 
Si ricorda che il pagamento deve essere effettuato, a pena di esclusione, 

entro il termine perentorio del 9 dicembre 2013. 
 
B) Studenti che provengono da altri corsi di laurea di questa Università:  
  

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 
“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; Seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed uscire 
dalla procedura. 

 
Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria 

e procedere al pagamento – a pena di esclusione - entro e non oltre il 9 
dicembre 2013. Consegnare, immediatamente dopo, la domanda di passaggio e la 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3910 del 29/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



 

 3 

documentazione prevista, all’Ufficio di Segreteria Studenti del corso di laurea di 
provenienza. 

 
C) Studenti che provengono da altri corsi di laurea di altra Università:  
  

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 
“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed uscire 
dalla procedura. 

 
Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria 

e procedere al pagamento – a pena di esclusione - entro e non oltre il 9 
dicembre 2013. Effettuare, poi, la stampa del “Nulla-Osta”, attraverso la relativa 
funzione evidenziata nella procedura e consegnare, immediatamente dopo, la seguente 
documentazione ai sotto indicati Uffici: 

 

• Ufficio di Segreteria Studenti dell’Università di provenienza: consegnare 
nulla-osta e documentazione relativa alla richiesta di trasferimento presso 
l’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 

• Ufficio di Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia (ubicata 
in via S. Pansini, 5 - Napoli): consegnare copia del nulla-osta e 
documentazione relativa alla richiesta di trasferimento presso l’Università 
degli Studi di Napoli Federico II. 

 

Successivamente all’effettuazione dell’iscrizione, la documentazione, già inoltrata 
telematicamente, dovrà essere consegnata all’Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica 
Medicina e Chirurgia sopra indicato entro trenta giorni dall’iscrizione stessa. 
 

Art. 3. La copertura dei posti eventualmente resisi vacanti, a seguito di mancata 
iscrizione degli aventi diritto, avverrà mediante scorrimento della graduatoria. Gli 
eventuali posti residuati ed i relativi termini per effettuare l’iscrizione saranno resi 
noti con le modalità previste dall’art. 14 del bando di concorso sopra citato. 

 

Napoli,  
Il Rettore 

Massimo Marrelli 
 

 Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento:  
Dott. Maurizio Tafuto 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3910 del 29/11/2013
Firmatari: MARRELLI Massimo



Ripartizione Relazioni Studenti

Pos. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA

CODICE A 

BARRE

Totale 

Prova 

scritta

Valutazione 

Titoli

Punteggio 

finale 
Materia1 Materia2 Materia3 Materia4 Materia5 Esito Note

1 BARGIGLI CHIARA 08/02/1989 18RI30028 49,25 7,00 56,25 24,50 9,25 2,75 5,00 7,75 VINCITORE

2 FASANO VALERIA 06/09/1985 18RI30037 42,75 11,00 53,75 20,50 8,00 5,00 1,50 7,75 VINCITORE

3 FERRARO CARMINE 25/11/1983 18RI30049 41,50 11,00 52,50 19,25 8,75 6,75 3,50 3,25 VINCITORE

4 IMPROTA MARIANGELA 18/05/1985 18RI30023 42,00 9,50 51,50 15,50 8,50 4,75 6,75 6,50 VINCITORE

5 FORTUNATO LUCIANO 29/03/1992 18RI30089 42,00 7,00 49,00 18,50 8,00 2,50 5,25 7,75 VINCITORE

6 ASCIONE CINZIA 12/07/1990 18RI30085 41,50 7,00 48,50 22,00 9,25 3,50 1,25 5,50 VINCITORE

7 AMITRANO MASSIMO 16/01/1985 18RI30043 39,75 8,50 48,25 18,00 6,50 6,75 3,75 4,75 VINCITORE

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

8 DEL PIANO FORTUNATA 05/09/1971 18RI30020 34,25 14,00 48,25 13,50 11,00 4,25 3,00 2,50 VINCITORE

9 IMPERATO GENNARO 26/05/1990 18RI30090 40,75 7,00 47,75 15,00 8,75 4,50 5,00 7,50 VINCITORE

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

10 INGENITO MARINA 16/02/1986 18RI30033 38,75 9,00 47,75 13,25 8,25 5,50 3,00 8,75 VINCITORE

11 PEZZELLA IVANA 05/04/1985 18RI30048 40,50 7,00 47,50 17,25 7,75 6,00 2,50 7,00 VINCITORE

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

12 MANNA MARIA ROSARIA 27/02/1982 18RI30040 34,00 13,50 47,50 15,50 9,25 2,75 2,50 4,00 VINCITORE

13 LECCIA GIOVANNI 11/08/1955 18RI30032 26,50 20,00 46,50 10,00 8,50 3,75 -0,50 4,75 VINCITORE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II - SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEL CONCORSO PER L'ACCESSO AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 

SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE (M92) - A.A. 2013/14 - (POSTI 20)

SCADENZA IMMATRICOLAZIONE 9 DICEMBRE 2013

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2013/3910 del 29/11/2013



Ripartizione Relazioni Studenti

14 LANZETTA LUCIA 06/02/1990 18RI30096 39,00 7,00 46,00 16,00 10,25 4,75 1,75 6,25 VINCITORE

15 BOVE FEDERICA 18/09/1990 18RI30094 38,75 7,00 45,75 15,25 9,75 5,75 3,25 4,75 VINCITORE

16 BORZACCHIELLO ANNA TERESA 15/10/1989 18RI30052 37,75 7,50 45,25 12,75 11,25 7,00 1,25 5,50 VINCITORE

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

17 PONTILLO CHIARA 30/09/1980 18RI30021 32,25 13,00 45,25 12,00 7,50 5,25 0,75 6,75 VINCITORE

18 LEUCI MARTINA 01/01/1992 18RI30088 38,00 7,00 45,00 15,75 11,00 2,50 4,00 4,75 VINCITORE

19 EVANGELISTA LIDIA 24/06/1989 18RI30051 37,25 7,50 44,75 15,25 8,00 6,00 3,00 5,00 VINCITORE

20 BORRIELLO NUNZIA 23/07/1990 18RI30098 37,00 7,00 44,00 18,50 8,75 3,50 3,50 2,75 VINCITORE

21 PIPOLA DORIANA 13/09/1991 18RI30057 36,25 7,00 43,25 17,00 8,50 3,00 5,75 2,00 IDONEO

22 COCOZZA CATIA VALENTINA 01/06/1989 18RI30053 36,00 7,00 43,00 15,00 5,25 5,25 4,50 6,00 IDONEO

23 LAGRAVANESE LORENA 04/01/1989 18RI30038 33,50 8,50 42,00 18,25 5,75 2,00 0,50 7,00 IDONEO

24 REGA CHIARA 18/12/1991 18RI30099 34,75 7,00 41,75 16,25 7,25 4,75 1,00 5,50 IDONEO

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

25 MOLLO CONCETTA 13/01/1990 18RI30079 32,25 9,50 41,75 12,00 9,00 6,00 2,75 2,50 IDONEO

26 MESSINA ANGELO 26/06/1961 18RI30026 31,00 10,50 41,50 18,00 6,75 1,25 1,50 3,50 IDONEO

27 VALLETTA EMANUELA 26/11/1990 18RI30100 33,50 7,50 41,00 13,75 6,00 5,75 2,50 5,50 IDONEO

28 RAIMONDI FRANCESCA 24/05/1984 18RI30042 31,50 9,00 40,50 19,75 5,25 2,00 1,25 3,25 IDONEO

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

29 RUSSO COSTANZA 18/02/1957 18RI30036 29,00 11,50 40,50 13,50 4,50 4,25 0,50 6,25 IDONEO

30 CENTORE FABIANA 04/01/1992 18RI30086 33,00 7,00 40,00 14,75 9,25 3,00 2,50 3,50 IDONEO

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

31 PALMIERI FILOMENA 11/05/1983 18RI30046 33,00 7,00 40,00 14,00 5,75 4,75 5,00 3,50 IDONEO

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

32 DEL DUCA CHRISTIAN 06/02/1990 18RI30091 33,00 7,00 40,00 13,75 10,50 2,50 3,00 3,25 IDONEO

33 GUASTAFIERRO MARIAROSARIA 05/02/1991 18RI30084 32,75 7,00 39,75 16,75 8,50 1,50 4,25 1,75 IDONEO

2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2013/3910 del 29/11/2013



Ripartizione Relazioni Studenti

34 SERRETIELLO ANNALISA 28/05/1988 18RI30041 30,25 9,00 39,25 13,25 9,50 1,00 4,75 1,75 IDONEO

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

35 MERIGGIOLI MANUELA 10/03/1988 18RI30030 32,25 7,00 39,25 11,25 9,75 2,50 6,00 2,75 IDONEO

36 IAZZETTA FRANCESCA 11/06/1977 18RI30027 29,00 10,00 39,00 13,25 8,50 3,75 0,25 3,25 IDONEO

37 IERVOLINO LUISA 14/08/1990 18RI30056 31,25 7,00 38,25 15,25 8,00 3,75 1,25 3,00 IDONEO

38 CORNETTI GIOVANNI 20/07/1989 18RI30087 30,75 7,00 37,75 16,50 7,50 1,25 2,25 3,25 IDONEO

39 VERRONE ROSA 12/02/1990 18RI30093 30,50 7,00 37,50 14,00 8,75 1,75 1,00 5,00 IDONEO

40 FERRANTE MICHELE 25/03/1985 18RI30045 27,00 10,00 37,00 14,25 2,25 6,50 2,75 1,25 IDONEO

41 SIESTO JURI 29/04/1988 18RI30035 29,50 7,00 36,50 11,50 6,50 2,50 1,00 8,00 IDONEO

42 RUSSO MARIA 03/08/1990 18RI30097 29,25 7,00 36,25 12,00 5,50 3,00 2,00 6,75 IDONEO

43 SORRENTINO FRANCESCO 31/08/1977 18RI30047 27,50 8,50 36,00 13,25 3,00 3,75 2,50 5,00 IDONEO

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

44 PISCOPO SALVATORE 11/09/1979 18RI30025 25,00 11,00 36,00 13,00 6,25 4,00 1,00 0,75 IDONEO

45 NAPPI CONCETTA 07/01/1988 18RI30050 28,00 7,50 35,50 10,25 7,00 6,75 1,25 2,75 IDONEO

46 PALMA IDA 19/06/1989 18RI30055 28,25 7,00 35,25 12,00 6,50 3,50 -0,25 6,50 IDONEO

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

47 GENNARO ROSARIA 20/09/1990 18RI30081 27,75 7,50 35,25 11,75 8,75 3,00 1,50 2,75 IDONEO

48 BENEDUCE GIUSEPPE 28/01/1982 18RI30029 26,50 8,00 34,50 11,75 4,75 5,75 1,50 2,75 IDONEO

49 VERDOLIVA CATERINA 22/10/1989 18RI30083 27,25 7,00 34,25 14,00 6,75 3,50 1,50 1,50 IDONEO

50 MARIANINI SIRO 22/07/1958 18RI30024 25,25 8,00 33,25 11,25 6,50 1,00 2,75 3,75 IDONEO

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

51 PALLAVICINO IMMACOLATA 05/12/1988 18RI30039 26,25 7,00 33,25 9,50 6,75 3,75 1,00 5,25 IDONEO

52 BOEMIO MARIA 07/09/1990 18RI30054 25,75 7,00 32,75 10,75 6,25 2,00 2,25 4,50 IDONEO

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

53 MELENZANE ANTONIETTA 24/05/1989 18RI30022 25,25 7,50 32,75 10,00 5,00 4,75 0,00 5,50 IDONEO

3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2013/3910 del 29/11/2013



Ripartizione Relazioni Studenti

54 D'AVINO LUCIA 27/04/1990 18RI30080 25,50 7,00 32,50 10,25 3,50 6,75 1,00 4,00 IDONEO

55 CIANCIULLI VINCENZA 25/09/1989 18RI30092 23,50 8,50 32,00 5,00 7,50 3,75 0,75 6,50 IDONEO

56 VINCI

GIOVANNA MARIA 

VALENTINA 03/08/1989 18RI30059 24,50 7,00 31,50 8,00 8,25 2,75 0,75 4,75 IDONEO

57 CEGLIA VIVIANA 23/02/1990 18RI30095 24,00 7,00 31,00 14,50 1,25 3,50 3,75 1,00 IDONEO

precede ex-art. 11, 2°

comma, bando di

concorso

58 GILIBERTI RUGGIERO 12/09/1974 18RI30031 17,00 14,00 31,00 10,50 -1,00 2,50 3,00 2,00 IDONEO

59 CEGLIA MARIAROSARIA 11/06/1989 18RI30058 23,25 7,00 30,25 11,50 5,00 2,75 2,75 1,25 IDONEO

60 OLIVA ROSA SIMONA 18/04/1991 18RI30082 22,50 7,50 30,00 11,00 6,25 3,00 -0,50 2,75 IDONEO

61 PIPERNO CATIUSCIA 18/01/1981 18RI30034 15,25 12,50 27,75 7,00 1,75 3,00 1,75 1,75 IDONEO

62 ORCANO SALVATORE 11/11/1954 18RI30044 20,25 5,00 25,25 9,75 4,75 2,75 -0,25 3,25 IDONEO

4

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2013/3910 del 29/11/2013


